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Nivelet e studimit né Barleti
Certifikata | Programe Profesionale | Bachelor | Master Profesional | Master i Shkencave
Programe té Integruara | Doktoraté né Shkencat Ekonomike dhe Juridike

20 VITE “BARLETI” - UNIVERSITETI QE RRITET METY

Universiteti “Barleti’, i themeluar né vitin 2005, vijon prej dy dekadash té zhvillohet si njé universitet modern,
sipérmarrés dhe i orientuar drejt sé ardhmes. Gjaté kétyre viteve, Barleti ka zgjeruar ndjeshém ofertén e tij
ndérdisiplinore, duke u fokusuar né fushat mé té kérkuara nga tregu dhe shoqéria: shkenca mjekésore, biznes,
ekonomi dhe financé, drejtési, teknologji informacioni, mésuesi né sporte, dizajn dhe industri kreative, shkenca
sociale, arkitekturé, urbanistiké dhe fusha té tjera té lidhura.

Qasja joné éshté praktike dhe e bazuar né pérvojé reale: studimet shogérohen me projekte konkrete, praktika
profesionale, kérkim shkencor, iniciativa komunitare dhe bashképunime me partneré vendas e ndérkombétaré.
Kjo u ofron studentéve mundésiné té ndértojné portofolin e tyre profesional gjaté viteve té studimit.

Pérvec¢ programeve Bachelor dhe Master, Universiteti “Barleti” ofron edhe studime té doktoraturés né Shkencat
Ekonomike dhe Juridike, duke krijuar njé mjedis unik ku formimi akademik, kérkimi dhe praktika profesionale
ndérthuren né njé ekosistem té vetém.

“Barleti” éshté zgjedhja e duhur pér maturantét dhe profesionistét qé kérkojné njé ambient bashkékohor, té
aksesueshém dhe té orientuar drejt karrierés, ku fakultetet, programet dhe partneritetet funksionojné sé bashku
me njé qgéllim té qarté: formimin e profesionistéve té afté, té pérgjegjshém dhe konkurrues né treg.



Prof. Dr. Suzana Guxholli
Rektore e Universitetit Barleti

Eshté njé kénaqgési e madhe dhe fat i vecanté, njé emocion i rrallé, gé kam rastin dhe fatin t’ju uroj miréseardhjen =
né Universitetin Barleti si drejtuese e tij, né njé moment té vecanté pér t€, qé jo vetém ka inauguruar njé kampus té

ri modern, por edhe ka materializuar e shprehur, népérmijet tij, vizionin e ri, fazén e re té zhvillimit té tij si

universitet aplikativ dhe sipérmarrés.

Sot jetojmé né njé kohé kur bota, dhe arsimi i larté bashké me t€, po kalojné transformime shpérthyese; ku dija
rritet e ndryshon me njé shpejtési marramendése; kur réndésia e saj né adresimin e problemeve té botés éshté e
padiskutueshme; dhe kur teknologjia ofron mundési pa kufij. Universiteti Barleti ka perceptuar dhe pérgafuar kéto
ndryshime, si né procesin e mésimdhénies dhe té nxénies sé dijes, ashtu edhe né fushén e kérkimit té aplikuar.

Universiteti Barleti éshté zemra e Grupit Barleti, gé pérfagéson njé sistem ku bashkéveprojné shumé struktura, té
cilat sé bashku krijojné njé hapésiré dhe gendér dijesh, ku farkétohen aftési e kompetenca té reja teknologjike e
profesionale, ku ngjizen dhe lindin ide gé ¢ojné né inovacion.

Kampusi i ri, kozmopolitan, sipérmarrés dhe i hapur, déshmon pér gasjen ndaj perspektivés afatgjaté té zhvillimit,
gé pasuron formimin universitar dhe pérfagésohet né kurrikulat e formimit akademik dhe profesional. Kampusi i ri
nuk éshté thjesht njé godiné apo njé ambient universitar, por njé instrument dhe strehé e vérteté e éndrrave gé
béhen realitet.

Né UniBa, ju gjeni jo vetém njé vend ku do té merrni dije té reja, por edhe ku do té nxisni e rrisni ide té reja; ku, si
Barletas, jo vetém do té formoheni, por edhe do té kontribuoni né zhvillimet e dités dhe do té krijoni lidhje té reja
profesionale e migésore.

Sé bashku me akademikét, pérfagésues té biznesit, té geverisjes dhe té shogérisé civile, ju studentét do té punoni
né auditore dhe jashté tyre, pér té hyré né probleme dhe zgjidhje konkrete, népérmjet té nxénit eksperimental dhe
shumédisiplinor.

Pra, né edukim dhe kérkim, né kontekstin global, Universiteti Barleti punon té sjellé botén brenda tij dhe té
mundésojé studentét dhe stafin akademik té hyjné né botén globale.

Universiteti Barleti projektohet si mundési pér té ardhmen, pér karriera né ndryshim, pér ményrén se si brezat
pasardhés do té pérgasen dhe do té mendojné mbi té nxénit dhe zhvillimin profesional.

UniBa éshté njé gendér dijesh ku mund té takosh dhe té béhesh sipérmarrés, politikan apo aktivist shogéror; njé
hapésiré komunitare e hapur gé mishéron ide té reja né shumé fusha, aplikacione, sipérmarrje dhe aktivizém
shoqéror, politik e kulturor.

Kétu, né Universitetin Barleti, secili gjen njé vend ku mund té mendojé dhe veprojé, té imagjinojé dhe té realizojé.
Universiteti Barleti nuk ka dilema midis té zakonshmes dhe sé resé, tradités dhe ndryshimit.



FAKULTETI 1 EKONOMISE,
QEVERISJES DHE DREJTESISE

UNIVERSITETI BARLETI

Fakulteti i Ekonomisé,
Qeverisjes dhe Drejtesisé

Mesazhi i Dekanit
Prof. Asoc. Dr. Arbi Agalliu

Pse té studioni ne Fakultetin e Ekonomise, Qeverisjes dhe Drejtesise
ne Universitetin Barleti?

Fakulteti i Ekonomisé, Qeverisjes dhe Drejtésisé né Universitetin Barleti éshté njé nga
mjediset akademike me dinamike, ku studimet ndérthuren ngushté me praktikat dhe
kérkesat reale té tregut té punés.

Programet tona jané konceptuar pér té zhvilluar tek studentét aftési profesionale,

analitike dhe praktike, té cilat jané shumeé té kérkuara né sektorin privat, publik dhe até
ndérkombeétar. Si universitet aplikativ dhe inovativ, me njé staf akademik dhe profesionisté
aktivé né industri, studentét pérfitojné njohuri té pérditésuara dhe té zbatueshme
menjeéheré né praktike.

Fakulteti ka ndértuar partneritete me institucione shtetérore, kompani
private, organizata jogeveritare dhe sipérmarrje té ndryshme, duke i
hapur studentéve dyer pér praktika profesionale, projekte reale dhe
mundési punésimi gjaté dhe pas studimeve.

Pérmes metodave moderne t& mésimdhénies, punés né grup,
simulimeve, laboratoréve profesionalé dhe gasjes ndérdisiplinore,
studentét pérgatiten té jené konkurrues pér tregun e punés.

Ne synojmé gé té zhvillojmeé tek studentét aftési né finance, menaxhim,
geverisje, drejtési, sipérmarrje, politiké publike, marketing, inovacion
dhe fusha té tjera kyge, duke u formuar si lideré té rinj gé ndikojné
pozitivisht ne zhvillimin ekonomik dhe shogéror.

Zgjedhja e kétij fakulteti do té thoté té investoni né njé arsim me cilésor,
mé praktik dhe té orientuar drejt sé ardhmes.

Universiteti Barleti, si universitet aplikativ dhe sipérmarreés,
ju ndihmon té ndértoni karrierén tuaj hap pas hapi, duke filluar
gé nga dita e paré e studimeve.




Fakulteti | ideve ge kthehen ne politika, ligje dhe biznese.

DEPARTAMENTI | EKONOMISE,
SIPERMARRIJES DHE FINANCES
Bachelor

» Financé - Kontabilitet

« Menaxhim Biznesi

» Marketing, Publicitet dhe Marrédhénie me Publikun
« Financé dhe Teknologji (FinTech)

Master Profesional

« Lidership dhe Menaxhim Burimesh Njerézore
» Marketing dhe Menaxhim Operacionesh

Master i Shkencave

« Kontabilitet
« Financé dhe Teknologji (FinTech)
» Menaxhim dhe transformim digjital

Diplomé Profesionale

» Teknik né Operacione Biznesi, Marketing dhe Shitje

DEPARTAMENTI | QEVERISIJES,
SHKENCA POLITIKE DHE KOMUNIKIM

Master i Shkencave

« Politika Evropiane dhe Administrim Publik

DEPARTAMENTI | DREJTESISE

Diplomé e Integruar Master i Shkencave

= Drejtesi (5 vjet - Program i Integruar) « E Drejté Tregtare
« E Drejté Penale dhe Kriminologj



FAKULTET! 1 SHKENCAVE TE
£2 APLIKUARA DHE INDUSTRIVE KREATIVE

Fakultetii Shkencave te Aplikuara
dhe Industrive Kreative

Mesazhi i Dekanit
Prof. Asoc. Dr. Saimir Kristo

Né Fakultetin e Shkencave té Aplikuara dhe Industrive Kreative, ne besojmé se edukimi duhet té jeté njé proces
real, i prekshém dhe i orientuar drejt sé ardhmes. Programet tona ndértohen mbi njé filozofi bashkékohore gé
ndérthur teoriné me praktiken, kreativitetin me teknologjing, dijen akademike me eksperiencén profesionale né
terren.njé treg pune gé transformohet ¢do dité. Fakulteti yné nuk éshté njé ishull i izoluar, as njée késhtjellé me mure
rrethuese té ngritura mbi autoreferencé. Pérkundrazi, ne besojmé se njé fakultet i shkencave té aplikuara dhe
industrive kreative duhet té jeté si njé far: nje drité gé ndricon dijen, pércjell besim, afron varkat dhe anijet drejt tij,
por njekohésisht i lejon té largohen té lira pér té eksploruar arkipelagé idesh, dete té reja sfidash dhe ogeane té
mundésive profesionale.

Qéllimi yné éshté t'u japim studentéve mjetet, aftésité dhe vetébesimin pér té projektuar
karrierén e tyre né njé treg pune gé transformohet ¢do dité. Fakulteti yné nuk éshte njé
ishull i izoluar, as njé keshtjellé me mure rrethuese té ngritura mbi autoreference.
Pérkundrazi, ne besojmé se njé fakultet i shkencave té aplikuara dhe industrive kreative
duhet té jeté si njé far: njé drité gé ndricon dijen, pércjell besim, afron varkat dhe anijet
drejt tij, por njékohésisht i lejon té largohen té lira pér té eksploruar arkipelagé idesh,
dete té reja sfidash dhe ogeane té mundésive profesionale. A

Ne jemi gjithmoné té hapur pér t'i mirépritur kur kthehen, mé té formuar, mé té sigurt
dhe mé té pasuruar. Forca joné mé e madhe éshté stafi yné: arkitekté, projektues,
artisté, studiues dhe profesionisté té njohur né industriné kreative dhe né akademi.

Ata sjellin né auditor kulturé profesionale, eksperiencé ndérkombétare, pasion pér
dijen dhe dedikim pér rritjen e ¢do studenti.




Atje ku teknologjia takon krijimtarine.

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE

TE APLIKUARA DHE KOMPJUTERIKE
Bachelor
« Informatiké e Aplikuar

» Shkenca Kompjuterike
= Biznes Dixhital

Master i Shkencave

« Informatiké e Aplikuar
« Inteligjencé Artificiale dhe Siguria Kibernetike

Diplomé Profesionale

= Teknik pér Pajisjet Elektronike dhe TIK
« Teknik i Sistemeve dhe Rrjetave Kompjuterike

DEPARTAMENTI | ARKITEKTURES
DHE DIZAJNIT

Bachelor / Program i Integruar

- Arkitekturé (5 vjet - Program i Integruar)

Master i Shkencave

= Arkitekturé (5 viet - Program i Integruar)

DEPARTAMENTI I INDUSTRIVE KREATIVE

Bachelor

« Dizajn interieri dhe produkti

* Program i integruar 5-vjecar
“Master i Shkencave” né Arkitekturé.




FAKULTET! 1 SHKENCAVE
SOCIALE, TURIZMIT DHE SPORTIT

Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit

Mesazhi i dekanit
Prof. Dr. Artan Shyti

Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit ofron programe studimi né fusha té aktivitetit
shogéror, gé po marrin njé rendeési gjithnjé e mé té madhe pér shoqgériné shqgiptare dhe meé gjere.

Né kété fakultet, departamentet paragesin mundeési gé studentét té diplomohen né fusha si: shkencat e
edukimit, psikologji, puné sociale, turizém, edukim fizik dhe sport, té cilat po evidentohen gjithnjé e mé tepér si
aspekte té rendésishme té jetés shogérore, si hapésira punésimi gé pérfshijné gjithnjé e meé shumée interesimin
e njerézve dhe kérkojné specialisté té kualifikuar. Né pérgjigje té késaj kérkese gjithnjé neé rritje, fakulteti yné
éshte angazhuar né ofrimin e programeve studimi moderne, interesante dhe efikase, gé pérgatisin profesionistée
te projektuar ne trendin e zhvillimit perspektiv té shogerise, né planin kombetar dhe nderkombeétar.

| gjithé stafi akademik i fakultetit synon té vendosé dhe zbatojé standarde
bashkéekohore té formimit té specialistéve té larté né keto fusha, te cilét te
jené né gjendije té ballafagohen denjésisht me kérkesat e tregut té punés.

Njé tjetér aspekt i punés ne fakultetin toné éshté organizimi i trajnimeve
profesionale si njé element gé po merr njé rendesi té vegante né formimin
profesional afatgjaté né té gjitha fushat.




Ku pasioni pér njerezit, levizjen dhe udhéetimet behet profesion.

DEPARTAMENTI | EDUKIMIT FIZIK AN E S j " =
DHE SPORTEVE 15 : f)

P

Bachelor

« Edukim Fizik dhe Sporte

Master i Shkencave

» Mésuesi ne Edukim Fizik dhe Sporte

DEPARTAMENTI I TURIZMIT,
MIKPRITJES DHE REKREACIONIT

Bachelor

= Menaxhim né Turizém, Rekreacion dhe Evente

Master Profesional

« Menaxhim Turizém, Mikpritje dhe Rekreacion

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE
TE SJELLJES DHE SHENDETIT

Bachelor

- Psikologji - -
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE

. . . TE EDUKIMIT DHE TRAJNIMIT
Diplomé Profesionale PROFESIONAL

» Operator dhe késhillues né pérkujdesje shéndetésore
Master Profesional

» Mésimdhénia dhe té Nxénit
» Mésuesi né Shkenca Sociale

» Mésuesi né Teknologji Informacioni dhe Komunikim
» Mésuesi né Gjuhé dhe Komunikim

- Mésuesi né Arte

« Arsim Special

Master i Shkencave

» Psikologji Shkollore dhe Zhvillimi
« Psikologji Klinike
» Puné Sociale né Sistemin Arsimor



Fakulteti i Shkencave Mjekésore

Mesazhi i Dekanes:
Prof. Dr. Evda Vevecka

Miré se vini né Fakultetin e Shkencave Mjekésore, Universiteti Barleti!

Né Fakultetin e Shkencave Mjekésore, ¢do student éshté pjesé e njé
komuniteti gé ndérton profesionalizém, integritet dhe kujdes pér jetén.
Identiteti yné akademik éshté pérkushtimi ndaj cilésisé dhe shérbimit
dhe, sé bashku, do ta forcojmé edhe mé tej. Né planin toné té ri strategjik,
rezultat i njé reflektimi dhe mobilizimi kolektiv ambicioz, parashikohet
ofrimi i programeve né dy gjuhé (shqip dhe anglisht), me njé mision té
garté: té promovojmé pérsosmériné né mésimdhénie, kérkimin shkencor
dhe shérbimin né komunitet, né njé mjedis dygjuhésh, té larmishém dhe
gjithépérfshirés.

Ne ju mirépresim né komunitetin toné té profesionistéve té kujdesit
shéndetésor dhe gjithmoné do t’ju mbéshtesim né rrugétimin tuaj drejt
suksesit.




Formojme profesionistét ge sherojne te ardhmen.

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE
MJEKESORE TEKNIKE

Bachelor

« Infermieri
» Fizioterapi

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE
MJEKESORE DHE TE SHENDETIT

Diploma té Integruara

« Farmaci (5 vjet — Program i Integruar)
» Stomatologiji (5 vjet — Program i Integruar)

DEPARTAMENTI | FORMIMIT
TE PERGJITHSHEM DHE ZHVILLIMIT
PROFESIONAL

Ky departament ofron programe formimi té
vazhduar, trajnime afatshkurtra, afatmesme
dhe afatgjata pér infermieré, fizioterapisté,
stomatologé dhe farmacisté né sektorin
publik dhe privat, né funksion té zhvillimit
té tyre profesional gjaté gjithé jetés.




BNRLETI

Poliklinika Universitare

Poliklinika Universitare Barleti

Partneri juaj né formim dhe kujdes shendetésor.

Poliklinika Universitare Barleti u krijua fillimisht si mbéshtetje konkrete pér Fakultetin e Shkencave Mjekésore,
me géllimin t'u ofrojé studentéve té infermieriseg, fizioterapise, farmacisé dhe stomatologjisé mundésiné té
zhvillojné praktikén né kushte reale pune.

Nén udhéhegjen e mjekéve specialisté dhe stafit akademik, studentét pérfshihen né procesin e diagnostikimit,
trajtimit dhe kujdesit ndaj pacientéve, duke fituar siguri profesionale, aftési praktike dhe njé avantazh té qarté
né tregun e punés.

Sot, Poliklinika Universitare Barleti éshté njé gendér moderne mjekésore multidisiplinare, e gjeneruar mbi
parimet e parandalimit, diagnostikimit t& hershém dhe trajtimit efektiv.

Ekipi yné pérbéhet nga mjeke specialisté, tekniké dhe kérkues shkencoré gé kombinojné pérvojén klinike me

teknikat dhe terapité me bashkekohore. Pajisjet e avancuara diagnostikuese, sistemet dixhitale t&¢ menaxhimit
té té dhénave mjekésore dhe ambientet funksionale garantojné standarde té larta cilésie.

Shérbimet tona pérfshijné:

Specialitete mjekésore: kardiologji, angiologji, ortopedi & traumatologji, pneumologji, endokrinologji,
alergologji, gastrohepatologji, nefrologji, reumatologji, neurologji, geriatri, gjinekologji & obstetrike,
mijekési interne, pediatri, etj.

Kabinete té specializuara dhe kliniké dentare ’ Kliniké estetike ) Kabinet rehabilitinD
Laborator mjekésor Imazheri ' Farmaci ’
— - -







Universiteti Barlet

+355 69 20 67 247 | Tiranég, Rruga Frang Bardhi, Selité | info@umb.edu.al Cf X » XX in]

Né Barlet, studimet jané té lidhura ngushté me praktikén, biznesin dhe sfidat reale té tregut té punés.
Programet ndértohen duke pasur parasysh profesionet e sé nesérmes: studentét punojné me projekte konkrete,
angazhohen né kérkim té aplikuar dhe bashképunojné me kompani, institucione dhe organizata partnere.

Kampusi modern, laboratorét e specializuar, Poliklinika Universitare, Maker Space, gendrat e karrierés dhe nismat e
sipérmarrjes krijojné njé ekosistem ku ideja kthehet né veprim. Studentét nuk jané thjesht pjesémarrés né leksione,
por aktoré aktivé né formimin e tyre akademik dhe profesional.

Né Barlet, studentét pérfitojné:

« Programe studimi me fokus praktik dhe projekte reale ’

« Mundési praktikash dhe punésimi pérmes rrjetit té gjeré té partneréve '
« Laboratoré, Polikliniké, Maker Space dhe ambiente bashkékohore mésimdhénieje '

« Mbéshtetje nga Zyra e Karrierés dhe Alumni pér hapat e paré né tregun e punés

- Aktivitetete, trajnime dhe nisma sipérmarrése gé nxisin kreativitetin dhe inovacionin .







“Barletas” eshté emri i dyte i ¢do studenti ge ndjek studimet e tij né UniBa.
Dekani i Studentéve éshté mbéshtetja e paré né ¢do aktivitet gé organizojné Barletasit, brenda dhe jashté kampuseve.

Misioni i kétyre aktiviteteve éshté té pasurojné zhvillimin intelektual, etik dhe social té studentéve né UniBa, duke i
angazhuar ata mé shumé né komunitet, si dhe duke nxitur e zhvilluar shprehi dhe aftési drejtuese e organizative.

Klubet Studentore né universitetin toné jané ngritur dhe ndértuar mbi baza akademike, té cilat kané né plan té paré
orientimin e studentit, pérshtatjen e tij me jetén studentore dhe, njékohésisht, pasurimin dhe zbukurimin e saj.

Pjesé e Klubeve Studentore mund té jené jo vetém studentét Barletas, por gjithashtu mirépresim anétarésim dhe
pjesémarrje edhe nga gjimnaziste, kolegjiste dhe maturanté nga e gjithé Shqipéria, té cilet mund té zgjedhin secilin
klub né bazé té interesave té tyre dhe ta pérdorin pérvojén e fituar né kéto klube né karrierén e tyre té ardhshme
akademike dhe profesionale.

Studentét e diplomuar, apo Alumni, gjithashtu mund té marrin pjesé si anétaré nderi né kéto klube, duke dhéné
kontributin e tyre pérmes eksperiencés sé méparshme.

UniBA népérmjet 10 klubeve studentore krijon njé komunitet
gjithépérfshirés, kreativ dhe sipérmarrés.

MENAXHIM, BIZNES, FINANCE KLUBI | VULLNETAREVE : A
DHE MARKETING !

SHKENCA SOCIALE, PSIKOLOG]I, SHKENCA KOMPJUTERIKE
EDUKIM, PUNONJES SOCIAL DHE INFORMATIKE

ARKITEKTURE, DIZAJN DHE ARTE
TE APLIKUARA

- MJEKESI, INFERMIERI, FARMACEUTIKE,
GLUBI I KARRIERE9 < STOMATOLOGII, FIZIOTERAPI

SPORT, NUTRICION DHE TURIZEM .
S LERTET T

Dekane e Studentéve
Lektore né Universitetin Barleti

E

DREJTESI DHE MIREQEVERISJE




klubet studentore

#aktivitete #klube
#migesi #zhvillim




ZYRA E KARRIERES

Qé nga ditét e para né universitet deri te hapat e paré né tregun e punés, Zyra e Karrierés éshté partneri
kryesor i studentéve né ndértimin e njé rruge profesionale té suksesshme.

u
Si drejtuese e Zyrés sé Karrierés, besoj se ¢do student

ka potencial té jashtézakonshém.

Cdo dité kjo zyré angazhohet t'ju ofrojé mbéshtetjen

dhe orientimin gé ju nevojitet pér té ndértuar njé karrieré
sa mé té sigurt.

Synimi kryesor i Zyrés sé Karrierés éshté t'ju shogérojé né
¢do hap té rrugétimit tuaj profesional, duke filluar gé nga
ndértimi i njé CV-je, késhillimi i vazhdueshém profesional,
informimi pér praktika dhe punésim, trajnime pér aftésité
gé kérkon tregu i punés, e deri edhe né njé punésim

té mundshém.

Kjo njési e késhillimit té karrierés éshté kétu pér t'ju ndihmuar
té zbuloni aftésité gé keni, mundésité profesionale gé ju
presin dhe t'ju ndihmojé té ecni me besim drejt sé ardhmes
suaj. /1

Kjo zyré:

« Ofron késhillim individual pér orientimin né karrieré
dhe zgjedhjen e profilit profesional.

Msc. Sa ra Arena - Ndihmon studentét né pérgatitjen e CV-sé, letrés s& motivimit

Pergjegjese e Zyres se Karrierées dhe intervistave té punés. ” : ,
« Informon né ményré té vazhdueshme pér praktika profesionale,

punésime dhe mundési trajnimi.

« Bashképunon me kompani, institucione dhe organizata pér té
lidhur studentét me tregun real té punés.

« Organizon panairin vjetor té punés dhe aktivitete networking-u
gé aférsojné studentét me punédhénésit.




ZYRA ALUMNI

Zyra Alumni éshté ura gé lidh studentét me universitetin edhe pasi kapitulli

i studimeve ka pérfunduar. Ne besojmé se alumni jané pjesa mé e géndrueshme
e familjes Barleti, ndaj kujdesemi t& mbajmé komunikim té vazhdueshém,

té ndjekim historité e tyre té suksesit dhe t'i rikthejmé né aktivitetet akademike
profesionale dhe sociale té universitetit.

Ne krijojmé hapésira ku ish-studentét mund té ndértojné rrjete té reja
profesionale, té kontribuojné me eksperiencén e tyre dhe té shérbejné

si frymézim pér brezat e rinj. PEérmes eventeve, paneléve, leksioneve té ftuara
dhe bashképunimeve me departamentet, Zyra Alumni ndérton njé komunitet
aktiv gé rritet dhe zhvillohet bashké me universitetin.
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Pérgjegjéese e Zyrés Alumni

Si pérgjegjése e Zyrés Alumni, synimi im éshté té mbaj lidhjen
me ish-studentét tané aktive, té géndrueshme dhe té vlefshme
pér zhvillimin e tyre profesional. PEérmes aktiviteteve, rrjeteve

dhe bashképunimeve, uné punoj ¢do dité gé alumni té mbeten
pjesé e familjes Barleti dhe té kthehen si shembuj frymézues pér
brezat gqé vijné.




Barleti Skills SKKILLS
Academy Albania Barleti Academy

Albania

Barleti Skills Academy Albania éshté gendér trajnimesh, kursesh, konsulencash,
testimesh dhe certifikimesh, me njé kompetencé dhe ekspertizé té gjeré né njé
seré fushash, profesionesh, sektorésh, profilesh profesionale dhe sociale.

Kurset, trajnimet dhe certifikimet jané té licensuara dhe akredituara dhe té njohura
nga institucionet kombétare dhe ndérkombétare duke mbéshtetur studentét té kené
njohurité, aftésité dhe certifikimet e duhura, pér té spikatur dhe gené té suksesshém
né karrierén e tyre.

& STARTUP IE encenseons ST M

ALBANIA

DIGIHEALTH Bootcamp

KONKURSET KOMBETARE NE KUADER TE SFIDAVE

DIGITAL FUTURE — HACKATHON CREATHON - INDUSTRITE KREATIVE BARLETI STARTUP - BOOTCAMP  §
SMART CITY CHALLENGE DIGIHEALTH - INDUSTRIA E SHENDETIT STEAM+ - INOVACION §
LIGJI DHE KOHEZIONI SOCIAL CREATIVE BUSINESS CUP




IRO
ZYRA E MARREDHENIEVE

NDERKOMBETARE

Né Universitetin “Barleti’, bota éshté pjesé e jona.
Pérmes Zyrés sé Marrédhénieve Ndérkombétare (IRO),
UniBa ndérton ura me universitete, organizata

dhe biznese né Evropé e mé gjeré, duke e kthyer
studimin né Barleti né njé pérvojé me perspektivé reale
ndérkombétare.

Duke u mbéshtetur né kapacitetet e Katedrés Jean
Monnet dhe Kryesisé s&é UNESCO-s, universiteti zhvillon
projekte, shkémbime dhe bashképunime né fusha si
ekonomia, drejtésia, shkencat sociale e politike,
administrata publike, arsimi, sporti, arkitektura, IT,
inxhinieria dhe formimi | mésuesve.

Erasmus+ & Marreveshje
Bashképunimi

Falé marréveshjeve té shumta Erasmus+ dhe memorandumeve

té mirékuptimit (MoU), studentét e Barletit kané mundési té
studiojné té paktén njé semestér né njé nga universitetet partnere
né Evropé dhe rajon. Cdo semestér, Barleti dérgon studenté jashté
vendit dhe pret studenté té huaj né kampusin e tij, duke krijuar njé
ambient ndérkulturor dhe njé dinamiké té re mésimi.

300+ 15+

Studenté & staf Shtete partnere
né mobilitet Erasmus+

Spanje, Itali, France, Portugali,
Gjermani, Hollande, Hungari,
Bullgari, Poloni, Turqi, etj




INSTITUTET DHE KERKIMI

Institutet q€ veprojné nén ombrellén e Universitetit Barleti

realizojné dhe promovojné kérkime shkencore té aplikuara me cilési té larté.
Si pjesé e axhendés pér modernizimin e arsimit té larté né Shqipéri, institutet
synojné té ndihmojné universitetin té pérmbushé kérkesat e standardeve dhe
kritereve té sistemit evropian té sigurimit té cilésisé.

outhAct

Instituti Shqiptar pér Céshtjet Publike — AIPA

AIPA ka 11 vite g€ punon pér té promovuar parimet e demokracisé,
geverisjes sé miré dhe meritokracisé, duke kontribuar né hartimin,
pérmirésimin dhe zbatimin e njé séré ligjesh dhe reformash né vend.

Instituti Adriapol (Instituti pér Rritje té Zgjuar dhe Kreative)

Fokusi i Institutit Adriapol éshté sipérmarrja dhe konkurrueshmeéria,
pérmes rritjes sé kapaciteteve pér Startupe té€ géndrueshme dhe
inovacion té vazhdueshém.

BIRD (Instituti Barleti i Kérkimit dhe Zhvillimit)

Misioni i BIRD éshté té jeté njé gendér ekselence pér kérkime
ndérdisiplinore dhe multidisiplinore né fusha ekonomike, shkencore
dhe teknologjike.

Shogata Barleti: Miréqgenie, Edukim, Sport dhe Turiz€ém

Shoqata Barleti &éshté njé organizaté jofitimprurése gé synon

té promovojé sportin, aktivitetet fizike, rekreacionin, turizmin dhe té edukojé
komunitetin pér réndésiné gé kané kéto aktivitete né pérmirésimin e shéndetit
dhe miréqgenies, si dhe né adoptimin e njé stili jetese té shéndetshém.

Youth Act

Vizion i gendrés Youth Act éshté fuqizimi i té rinjve si promotoré

té zhvillimit té vendit, dhe synimi éshté té jeté njé uré lidhése mes Shqipérisé
dhe komunitetit ndérkombétar pér zhvillimin dhe integrimin e rinisé shqiptare
né botén e globalizuar.

Qendra Barleti e Trajnimit dhe Testimit - BTTC

BTTC éshté njé gendér trajnimi, kualifikimi, testimi dhe certifikimi pér arsimin
dhe formimin gjaté gjithé jetés. Qendra mbulon té gjitha format e té nxénit pér
zhvillimin profesional praktik.
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